
Onderwerp: Besluit delegatie aan het college voor de partiële wijziging of actualisering van 
het Omgevingsplan

Ons kenmerk: 2022-008666

Nr.  

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 17 mei 2022  ;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 29 juni 2022 ;

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 2.8 van de Omgevingswet ;

b e s l u i t :

1. Aan burgemeester en wethouders de volgende bevoegdheden te delegeren:
a. het wijzigen van het omgevingsplan voor die gevallen die niet zijn opgenomen op de 
lijst van bindend adviesrecht van de raad (artikel 16.15a onder b Omgevingswet);
b. het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met eerder verleende 
omgevingsvergunningen voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten;
c. wijzigingen die passen binnen wijzigings- en uitwerkingsbevoegdheden ex artikel 3.6, 
lid 1, onder a en b, van de voormalige Wet ruimtelijke ordening zoals deze zijn 
opgenomen in van rechtswege in het Omgevingsplan opgenomen bestemmingsplannen;
d. het doorvoeren van correcties van kennelijke fouten, zoals verschrijvingen, verkeerde 
verwijzingen en het herstel van technische (teken)fouten in het omgevingsplan;

2. Dat dit delegatiebesluit gelijktijdig met de Omgevingswet in werking treedt .

Aldus besloten in zijn vergadering
van 12 juli 2022.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


